
 

 

 
1 

Sociální rehabilitace 

Číslo: 1/2025 

Smlouva o poskytnutí sociální služby Sociální rehabilitace 
dle § 70 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

 
podle § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (v textu dále jen „Smlouva“), kterou 
uzavírají tyto smluvní strany 
 
Charita Česká Kamenice 
Tyršova 350, 407 21 Česká Kamenice 
IČO: 70818134 
zastoupená Bc. Štěpánkou Keckovou 
(v textu Smlouvy dále jen „Poskytovatel“) 
 
a 
 
Klient: 
pan:  
nar.:   
trvalý pobyt:  
(v textu Smlouvy dále jen „Klient“) 
 
 

I. 
Rozsah poskytování sociální služby 

1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Klientovi tyto činnosti a úkony: 
 
a) nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, soběstačnosti a dalších činností 

vedoucích k sociálnímu začleňování: 
1. nácvik obsluhy běžných zařízení a spotřebičů, 
2. nácvik péče o domácnost, například péče o oděvy, úklid, drobné údržbářské práce, chod 

kuchyně, nakupování, 
3. nácvik péče o děti nebo další členy domácnosti, 
4. nácvik samostatného pohybu včetně orientace ve vnitřním i venkovním prostoru, 
5. nácvik dovedností potřebných k úředním úkonům, například vlastnoručního podpisu; 
 
b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
1. doprovázení do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na zájmové aktivity  

a doprovázení zpět, 
2. nácvik schopnosti využívat dopravní prostředky, 
3. nácvik chování v různých společenských situacích, 



 

 

 
2 

Sociální rehabilitace 

4. nácvik běžných a alternativních způsobů komunikace, kontaktu a práce s informacemi; 
 
c) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti:  
upevňování získaných motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 
 
d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 
1. podávání informací o možnostech získávání rehabilitačních a kompenzačních pomůcek, 
2. informační servis a zprostředkovávání služeb; 
 
e) poskytnutí ubytování, jde-li o pobytovou formu služby v centrech sociálně rehabilitačních 

služeb: 
1. ubytování, 
2. úklid, praní a drobné opravy ložního a osobního prádla a ošacení, žehlení; 
 
f) poskytnutí stravy, jde-li o pobytovou formu služby v centrech sociálně rehabilitačních 

služeb: 
1. zajištění celodenní stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietní 

stravy, minimálně v rozsahu 3 hlavních jídel, 
2. pomoc při podávání jídla a pití; 
 
g) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, jde-li  

o pobytovou formu služby v centrech sociálně rehabilitačních služeb: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 
2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty, 
3. pomoc při použití WC. 
 
V případě potřeby může Klient využít dopravu vozidlem Poskytovatele. 

Podpora je poskytována individuálně na základě individuálních potřeb Klienta, konkrétní 
podoba dojednána v jeho plánu potřeb. Součástí individuálního plánu Klienta je osobní cíl, na 
kterém se klient s pracovníkem sociální služby dohodli. 
 

II. 
Místo a čas poskytování služby 

1) Sociální služba Sociální rehabilitace se poskytuje v Komunitním domě sv. Dismase na 
adrese Dubnická 86, 471 27 Stráž pod Ralskem. 

2) Služba je poskytována každý den, 24 hodin denně. 
3) Klientovi se poskytuje ubytování v jednolůžkovém nebo dvoulůžkovém pokoji č. xx. 
 



 

 

 
3 

Sociální rehabilitace 

III. 
Podmínky ubytování 

1) Mimo vlastní pokoj může Klient způsobem obvyklým užívat společně s ostatními klienty  
také kuchyň (zázemí pro přípravu stravy) a hygienické zařízení (WC, koupelna). Dále je 
možné využívat dvorek náležející k domu a klubovnu. 

2) Součástí úhrady za ubytování jsou rovněž náklady na topení, teplou a studenou vodu, 
elektrický proud. 

3) Poskytovatel je povinen udržovat prostory k ubytování a k užívání ve stavu způsobilém pro 
řádné ubytování a užívání. 

4) Klient je povinen užívat prostor k ubytování a k užívání řádně, v prostorách nesmí provádět 
žádné změny, zejména stavební úpravy a přesuny nábytku, bez souhlasu poskytovatele. 

5) Klient je povinen uhradit poskytovateli náhradu za jakoukoliv škodu vzniklou jeho 
zaviněním v pokoji a jeho vnitřním vybavení anebo ve společných částech domu.  

6) Klient je povinen ke dni skončení platnosti této smlouvy vyklidit všechny své osobní věci. 
 

IV. 
Úhrada za službu, způsob jejího placení a vyúčtování 

1) Klient je povinen hradit úhradu za ubytování, stravu a případně i za péči poskytovanou ve 
sjednaném rozsahu ve výši uvedené v Ceníku služeb, který je přílohou Smlouvy. 

2) V případě využití dopravy vozidlem Poskytovatele, hradí Klient úhradu ve výši uvedené 
v Ceníku služeb, který je přílohou Smlouvy. 

3) Úhradu provádí klient: 
 na bankovní účet Charity Česká Kamenice, č. ú.: 345997176/0300, 
 v hotovosti, 
 platbou z přijatého invalidního, starobního, příp. pozůstalostního důchodu, 
 platbou z přijatých sociálních dávek (např. příspěvek na živobytí, doplatek na 

bydlení aj). 
4) Po uplynutí kalendářního měsíce Klient obdrží písemné vyúčtování, ve kterém je uvedena 

výše úhrady za ubytování, stravu, péči a dopravu vozidlem poskytovatele. Vyúčtování výše 
úhrady obdrží v písemné podobě také opatrovník Klienta. 

5) Klient se zavazuje platit:  
a) úhradu za ubytování stravu nejpozději do posledního dne následujícího kalendářního 
měsíce, 
b) úhradu za poskytnuté úkony péče na základě vyúčtování do posledního dne 
kalendářního měsíce, ve kterém byla péče poskytnuta, 
c) úhradu za dopravu vozidlem Poskytovatele na základě vyúčtování do posledního dne 
kalendářního měsíce následujícím po měsíci, ve kterém byla služba poskytnuta. 



 

 

 
4 

Sociální rehabilitace 

6) Úhrada za ubytování se při nepřítomnosti klienta v Komunitním domě sv. Dismase nevrací. 
Úhrada za stravu se při řádně ohlášené nepřítomnosti snižuje o stravovací jednotku dle 
platného ceníku za každý den řádně ohlášené nepřítomnosti. 

7) Poskytovatel si vyhrazuje právo na zvýšení výše úhrad nejvýše na částku stanovenou 
platnou legislativou jako maximální možnou úhradu za příslušnou službu. Toto zvýšení 
úhrad bude uvedeno v Ceníku služeb, který Klient obdrží v písemné podobě před nabytím 
jeho účinnosti. Nový Ceník služeb obdrží také opatrovník Klienta. 

 

V. 
Ujednání o dodržování Pravidel Komunitního domu sv. Dismase 

Klient prohlašuje, že byl srozumitelným způsobem seznámen s Pravidly Komunitního domu  
sv. Dismase a zavazuje se je dodržovat. 
 

VI. 
Doba platnosti a účinnosti smlouvy 

1) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
2) Účinnost Smlouvy je od xx. xx. 20xx. Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání od DD. 

MM. RRRR do DD. MM. RRRR (1 rok) se zkušební dobou v délce 3 kalendářních měsíců. 
Klient má možnost ve zkušební době poskytovanou službu ukončit a vrátit se do místa 
původního pobytu. 

 

VII. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

1) Klient může smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 kalendářních dnů, 
která začíná běžet ode dne následujícího po vypovězení smlouvy. Ukončení Smlouvy lze 
sjednat i dohodou obou smluvních stran. Pokud Poskytovatel eviduje u Klienta pohledávky, 
musí být před opuštěním zařízení vypořádány nebo podepsáno uznání dluhu. 

2) Poskytovatel může od Smlouvy odstoupit, a to pouze z těchto důvodů: 
a) Klient hrubě porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy z důvodu nezaplacení 

úhrady za poskytnuté služby. Výpovědní lhůta je v tomto případě 2 měsíce. 
b) Klient opakovaně porušuje povinnosti, které vyplývají z Pravidel Komunitního domu sv. 

Dismase. Výpovědní lhůta je v tomto případě 24 hodin a začíná běžet oznámením 
výpovědi Klientovi. 

c) Klient ze své vůle opustí Komunitní dům sv. Dismase a pracovníci služby o něm nemají 
žádné informace. Výpovědní lhůta je v tomto případě 3 kalendářní dny a začíná běžet 
ode dne následujícího po dni, kdy Klient zařízení bez udání důvodu opustil. 

 



 

 

 
5 

Sociální rehabilitace 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou nebo třech exemplářích s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

2)  Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně. 
3)  Klient nemůže práva vyplývající z této smlouvy postoupit na jiného. 
4) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a že ji 

neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
5) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 

úplně a bezvýhradně souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
6) Klient byl seznámen s procesem plánování svých potřeb. 
 
 
Přílohy smlouvy:  

Pravidla Komunitního domu sv. Dismase – Domácí řád 
Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů 
Ceník služeb Komunitního domu sv. Dismase 
 
 
Ve Stráži pod Ralskem dne ............................................... 
 
 
 
 
................................................    ............................................... 

Poskytovatel                                                      Klient 


